DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

FONTE DE RECURSO: 1 – RECURSO PRÓPRIO 

ID-USO: 0.1.00 – RECURSOS ORDINARIOS 

DESPESA LDO: 2036 

DESPESA PPA: 403 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a 

CONTRATADA, a quantia de R$ 380.512,00 (trezentos e oitenta mil, quinhentos e doze 

reais), o que corresponde ao fornecimento dos itens de nº 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 

09 e 10, licitados e ganhos pela CONTRATADA. 

CESTA BÁSICA 2020 

Item Descrição Apresentação Unid 
Marca 

Quant. 
Preço Unitário 

(R$) 
Valor Total/Item

[...]

em fardos lacrados. A embalagem deverá conter 

externamente os dados de identificação e procedência, 

informação nutricional, nº do lote, data de validade, 
quantidade do produto. 

Pacote 
500g 

Pct. GOSTOMIL 94.000,00 0,90 84.600,00 

VALOR GLOBAL R$ 380.512,00 (trezentos e oitenta mil, quinhentos e doze reais). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 

restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do contatado 

e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando